querant legem Domini: et fecerunt mala super terram:

56. Et effugaverunt populum Israel in abditis, et in absconditis fugitivorum locis.

57. Die quintadecima mensis Casleu, quinto et quadragesimo et centesimo anno aedificavit rex Antiochus abominandum idolum desolationis super altare Dei, et per universas civitates Iuda in circuitu aedificaverunt aras:

58. Et ante ianuas domorum, et in plateis incendebant thura, et sacrificabant;

59. Et libros legis Dei combusserunt igni, scindentes eos:

60. Et apud quemcumque inveniebantur libri testamenti Domini, et quicumque observabat legem Domini, secundum edictum regis trucidabant eum.

61. In virtute sua faciebant haec populo Israel, qui inveniebatur in omni mense et mense in civitatibus.

62. Et quinta et vigesima die mensis sacrificabant super aram, quae erat contra altare.

63. Et mulieres, quae circumcidebant filios suos, trucidabantur secundum iussum regis Antiochi,

64. Et suspendebant pueros á cervicibus per universas domos eorum: et eos, qui circumciderant illos, trucidabant.

65. Et multi de populo Israel definiunt apud se, ut non manducarent immunda: et elegerunt magis mori, quam cibis coquinari immundis:

66. Et noluerunt infringere legem Dei sanctam, et trucidati sunt:

67. Et facta est ira magna super populum valde.

64. Colgaban á los niños del cuello de sus madres" en todas las casas en que los habian hallado, y mataban á los que los habian circuncidado.

65. Entónces muchos del pueblo de Israel resolvieron en sí mismos no comer nada de lo que fuese impuro; y mejor quisieron morir que mancharse con manjares inmundos.

66. Y no quisieron violar la ley santa de Dios, y fueron degollados.

67. Y una grande ira" cayó entónces sobre el pueblo del Señor.

¶ 64. Segun el historiador Josefo, colgaban á las madres con sus hijos suspendidos de su cuello. Véase el segundo libro de los Macabeos. vi. 10. ¶ 67. Esto es, terribles efectos de la ira de Dios contra los prevaricadores *Infr.* n. 49

CAPITULO II.

Matatías movido de los males de su pueblo, se retira á Modin, se niega á sacrificar á los ídolos, mata á un judío que iba á sacrificar y al oficial que le forzaba. Muchos judíos se retiran al desierto, y se dejan matar por no violar el sabado. Matatías con un cuerpo de tropas intenta destruir el culto de los ídolos: exherta á sus hijos, y muere.

1. In diebus illis surrexit Mathathias filius Ioannis, filij Simeonis, sacerdos ex filiis Ioarib ab Ierusalem, et consedit in monte Modin:

2. Et habebat filios quinque, Ioannem, qui cognominabatur Gaddis: